
strana 1 

 

Synthesia 

DOPORUČENĚ 

České vysoké učeni technické 
Zikova 1905/4  

160 00 Praha 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Podmínky platby: 

Bankovní spojení 
Měna CZK 

Položka      Materiál 

Objedn.množ 

Označení 
Jednotka 

Cena za jednotku 

Hodnota netto 

 

Telefon:  

Telefax:  

Synthesia, a.s., Semtín 103, 530 02 Pardubice 

IČO; 601 08 916 DIČ: CZ60108916 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,vložka 1031 

Smlouva - objednávka
 

 

č.: 4500275435 
- vždy uvádějte na všech dokladech ! 

- zasílejte Prohlášení o shodě ! 

Datum: 15.09.2017 
Kontaktní osoba/Telef.klapka 

 

Naše číslo faxu  

Spojovatelka-tel.č.:  

E-mail: 

Veškerou korespondenci a faktury zasílat na adresu: 

Synthesia, a.s., Semtín 103, 530 02 Pardubice 

Termín dodávky Den 25.09.2017 

Vaše číslo dodavatele u nás 2 0 0 6 4  8 9  

Váš referent paní 
 

Nedílnou součástí objednávky jsou obchodní a dodací podmínky. 

Při poskytnutí stavebních a montážních prací uvádějte na fakturách 
zatřídění dle Klasifikace produkce CZ-CPA. 

  

 

 

 

 

 

 

 
00010 Zhotovení znaleckého posudku       

1 Komplet     
 

 

Celková hodnota netto bez DPH CZK 

Dopravní dispozice: 

Vagónové zásilky; stanice určení Pardubice - Rosice n. L., vl, vlečka (č. stanice - 546 135) 

Kusové a poštovní zásilky: Synthesia, a.s., Semtín 103, 530 02 Pardubice  

Místo plnění: sklad: 000 složiště; 

e-mail:  
  



strana 2 

 

Synthesia 

Telefon: 

Telefax:  

Synthesia, a.s., Semtín 103, 530 02 Pardubice 

IČO; 601 08 916 DIČ: CZ60108916 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,vložka 1031 

Smlouva - objednávka 

ČísloObjednávky/datum 
4500275435 / 15.09.2017 
 
 
 
 
 
 

Prodávající:       Kupující: 

České vysoké učení technické    Synthesia, a.s. 
        Ing. Josef Liška 
Zikova 1905/4        místopředseda představenstva 
160 00 Praha 6  
IČO: 68407700 
        Synthesia, a.s. 
        Ing. Tomáš Procházka 
        člen představenstva 
 

 

Dne:        Dne: 15.9.2017 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
e-mail:  

  



strana 3 

 

 
 

DODACÍ PODMÍNKY ke smlouvě č.4500275435 
Obchodní a dodací podmínky 

{dále jen "Podmínky") dle občanského zákoníku v platném znění. Platné od 29.5.2017 - Revize č. 6 

 
1. Úvodní ustanovení 
1.1. Tyto Podmínky jsou nedílnou součástí smluv (dále jen "Smlouva") na nákup zboží (dále jen "Zboží") obchodní společností Synthesia, a.s., se sídlem 
Semtín 103, Pardubice, PSČ: 530 02,  
ÍČ: 60108916, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1031 (dále jen "Kupující") od dalších osob 
(dále jen "Prodávající"), dále také jen společně "Smluvní strany". 
1.2. Tyto Podmínky se použijí přiměřeně i pro jiné smlouvy (smlouvy na poskytnutí služeb, smlouvy o dílo, atd.), budou-li k takovým smlouvám přiloženy. 
1.3. Odchylná ujednání od Podmínek ve Smlouvě mají přednost před těmito Podmínkami. 
 
2. Splatnost kupní ceny a dalších závazků ze Smlouvy, prodlení se zaplacením 
2.1. Nárok na zaplacení ceny za dodané Zboží vzniká Prodávajícímu na základě Prodávajícím řádně vystaveného a Kupujícímu doručeného daňového 
dokladu - faktury. Prodávající je povinen vystavit fakturu do 15 dnů od data zdanitelného plnění. 
2.2. Cena za dodané Zboží je splatná ve lhůtě 60 dní ode dne doručení faktury Kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy je dlužná částka 
odepsána z bankovního účtu Kupujícího. 
2.3. Faktura musí obsahovat: 
- číslo objednávky, 
- název a sídlo Kupujícího, DIČ Kupujícího 
- označení finančního ústavu a číslo účtu Prodávajícího, 
- DIČ Prodávajícího 
- množství Zboží, jednotkovou cenu a celkovou částku bez DPH, 
- sazbu a výši DPH, celkovou částku včetně DPH, 
- datum zdanitelného plnění, 
- prohlášení, že Prodávající není plátcem DPH v případě, že jím není, 
-  zatřídění Zboží dle celního sazebníku, 
- u smluv o dílo označení dle klasifikace CZ-CPA. 
2.4. další náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 
Faktura musí dále obsahovat počet obalů, jejich hodnotu, případný požadavek na jejich vrácení, částku za opotřebení, podmínky pro jejich zpětný odkup. 
2.5. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění nebo výše uvedené údaje a součástí, je Kupující 
oprávněn jí Prodávajícímu vrátit. V tomto případě se má za to, že lhůta splatnosti nezačala vůbec běžet a tato začne běžet až okamžikem doručení faktury 
se všemi náležitostmi, údaji a součástmi. Fakturu, která je v rozporu s Dodacími podmínkami, lze vrátit jen do konce její splatnosti. 
2.6. Pokud Prodávající není plátcem DPH, je povinen předat Kupujícímu prohlášení, že není plátcem DPH. 
 
3. Další ujednání o Zboží, vlastnické právo a nebezpečí škody 
na něm 
3.1. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží Kupujícím. 
 
4. Povinnosti Prodávajícího 
4.1. V případě, že to vyžaduje povaha Zboží (rozměry, hmotnost, fyzikální nebo chemické vlastnosti, speciální požadavky na manipulaci při převzetí a 
skladování), je Prodávající povinen zaslat Kupujícímu zprávu o odeslání Zboží, která musí obsahovat obchodní a technické označení Zboží, dodávané 
množství, způsob přepravy a identifikační číslo dopravního prostředku. Zprávu o odeslání zásilky musí Kupující obdržet alespoň 5 dní před příchodem 
Zboží, není-li dohodnuto jinak. 
4.2. Prodávající je povinen nejpozději s dodávkou Zboží předat Kupujícímu následující doklady: 
- Dodací list  
- Prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., je-li vzhledem k charakteru Zboží všeobecně vyžadováno 
- Technickou specifikaci, pokud je Kupujícím dopředu odsouhlasena a vyžadována ke každé dodávce – výrobní sérii nebo dávce 
- Další atesty, bezpečnostní listy, osvědčení o kvalitě, Servisní manuály nebo speciální dokumentaci, vyžaduje-li to povaha Zboží a nebo byl-li to výslovný 
požadavek Kupujícího.  
4.3 Pokud je Prodávající plátce DPH dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění, je povinen na fakturách a vyúčtování kupní ceny uvádět pouze takové 
číslo bankovního spojení v tuzemsku, které je zveřejněno v registru plátců dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb. 
4.4 Tento odstavec je také pouze pro plátce DPH v ČR - Prodávající prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z ceny za provedení 
činností dle této smlouvy a že DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného plnění odvede. Prodávající prohlašuje, že je v ekonomicky dobré kondici, 
není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo 
nemožné nebo by hospodářsky destabilizovalo poskytovatele. Prodávající není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně a včas plní 
veškeré své splatné závazky. Prodávající není osobou, s níž je vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není nespolehlivým 
plátcem daně. Kupující má právo v případě, že se mu jeví Prodávající jako rizikový plátce daně z přidané hodnoty nebo v případě, že nemá Prodávající 
zveřejněn tuzemský účet, postupovat ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb. a přijmout preventivní opatření v podobě rozdělení platby za Zboží bez 
DPH a za daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak Kupující odvede správci daně Prodávajícího. 
4.5. Prodávající je povinen na požádání Kupujícího doložit smlouvu o vedení bankovního účtu, který má být použit pro úhradu kupní ceny, popřípadě 
prohlášení statutárního orgánu Prodávajícího o správnosti bankovního účtu pro úhradu kupní ceny.  
 
5. Vady Zboží 
5.1. Kupující je povinen prohlédnout Zboží při přejímce. Vykazuje-li obal nebo Zboží samotné zjevné poškození, či vady co do shody s průvodními doklady, 
je Kupující oprávněn Zboží nepřijmout. Neprodleně je povinen uvést tuto skutečnost do příslušných dokladů Prodávajícího a dokladů přepravce, není-li 
Zboží doručeno přímo Prodávajícím. Pokud se Kupující rozhodne i přes takto zjištěné vady Zboží přijmout, uplatní reklamaci těchto zjevných vad  
u Prodávajícího do 3 pracovních dnů ode dne provedení prohlídky (přejímky) Zboží. 
 
5.2. Reklamaci vad, které nebylo možné odhalit bezprostředně při přejímce, uplatní Kupující do 15 pracovních dnů od jejich zjištění. 
5.3. V ostatním platí pro vady Zboží ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 
 

6. Odstoupení od Smlouvy, sankce a smluvní pokuty 
6.1. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží delším, než 15 dní. 
6.2. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě, kdy s některou ze Smluvních stran bude zahájeno insolvenční řízení. Právo smluvních 
stran odstoupit od Smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku v platném znění tímto není dotčeno. 
6.3. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení projevu vůle odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně. 
6.4. V případě porušení povinností Prodávajícího, stanovených v čl. 4.1. je Kupující oprávněn odmítnout příjem dodaného Zboží. 
6.5. V případě, kdy Prodávající poruší povinnost stanovené v čl. 
4.1. a Kupující přesto dodané Zboží převezme, je Prodávající 
povinen nahradit Kupujícímu náklady, vzniklé pozdním 
oznámením "o odeslání Zboží“. 
6.6. V případě, že Prodávající poruší povinnosti, stanovené v čl. 4.2. je Kupující oprávněn odmítnout příjem dodaného Zboží. Pokud však Zboží převezme, 
Prodávající není zbaven povinnosti požadované doklady Kupujícímu dodatečně ve stanovené lhůtě dodat. Zároveň není dotčen nárok Kupujícího na 
náhradu všech škod a ušlého zisku. 
6.7. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu z prodlení ve výši 2% z ceny Zboží za každý započatý týden prodlení v případě, že Kupující 
neodstoupil od Smlouvy podle čl. 6.1. Tímto 
ustanovením není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody a 
ušlého zisku. 



strana 4 

 

 

7. Ostatní ujednání 
7.1. Prodávající podpisem Smlouvy prohlašuje, že veškeré jeho závazky vyplývající ze Smlouvy se promlčí uplynutím 10 let od okamžiku, kdy promlčecí 
doba začala běžet 
7.2. Pokud Prodávající nepotvrdí Smlouvu a tyto dodací podmínky písemně a Zboží dodá, má se za to, že plně akceptuje všechna ustanovení Smlouvy i 
Dodací podmínky. 
7.3. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne převzetí Zboží Kupujícím, pokud to fyzikálně technické parametry Zboží umožňují. 
7.4. Je-li na straně Prodávajícího výroba certifikována systémem kvality, bezpečnosti nebo životního prostředí a produkce z těchto výrob je předmětem 
Smlouvy, ke které jsou tyto Dodací podmínky připojeny, zavazuje se Prodávající potvrzením této Smlouvy, že dodávky budou realizovány z certifikované 
výroby. 
7.5. Ke změnám nebo doplnění Smluv na dodání Zboží může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí být podepsány oběma Smluvními 
stranami. 
7.6. Prodávající prohlašuje, že Zboží, dodávané na základě těchto Dodacích podmínek, a ani jeho komponenty, části či díly nepocházejí z USA, přičemž 
pokud by toto prohlášení nebylo možno ke dni schválení těchto Dodacích podmínek podat nebo by v průběhu plnění závazků dle těchto Dodacích 
podmínek došlo ke změně deklarovaných skutečností, zavazuje se Prodávající o této skutečnosti Kupujícího bezodkladně písemně informovat spolu s 
přesnou specifikací podílu komponentů, částí či dílů, pocházejících z USA a tento podíl vyjádřit v procentech v ceně Zboží. 
7.7. Smluvní plnění ze strany Kupujícího je s výhradou, že nevzniknou žádné překážky na základě národních a/nebo mezinárodních právních předpisů, 
především pak na základě předpisů o kontrole exportu. 

8. Utajeni informací 
8.1. Informace, tvořící obchodní tajemství Kupujícího, jsou zejména veškeré poznatky, skutečnosti, informace a údaje, které Prodávající získal a v 
budoucnu získá při plnění Smlouvy (dále jen "Důvěrné údaje"). 
8.2. Prodávající je povinen tajit Důvěrné údaje po dobu 10 let od okamžiku uzavření Smlouvy nebo ode dne, kdy se tyto Důvěrné údaje dozvěděl, a to 
podle toho, který okamžik nastane později. Utajením se rozumí zejména neumožnění přístupu k Důvěrným údajům třetím osobám, nezveřejnění 
Důvěrných údajů, neumožnění třetím osobám získat Důvěrné údaje, a to přímo i nepřímo. 
8.3. Důvěrnými údaji nejsou informace, které jsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné. 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem v platném znění. V případě rozporů mezi ujednáními 
Smluvních stran a dispozitivními právními předpisy platí ujednání Smluvních stran. 
9.2. Všechny spory, které by mohly vzniknout ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány v prvním stupni místně příslušným soudem 
Kupujícího. 
9.3. Pokud je Prodávající povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, (dále jen „zákon o registru smluv“) a 
pokud se na Smlouvu, která se řídí těmito Podmínkami, vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv ve smyslu cit. zákona, zavazuje se 
Prodávající bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy zaslat tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv, a to včetně všech 
příloh, dále se znečitelněním všech ustanovení o: identifikaci Synthesia, a.s., ceny včetně platebních podmínek a předmětu Sm louvy. Prodávající se 
zavazuje doručit Synthesia, a.s., bez zbytečného odkladu kopii potvrzení o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

 Pokud Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem tohoto uveřejnění. 


